CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA- PE

EDITAL Nº 03/2024, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

ADITIVO Nº 01, DE 11 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA, no Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais

e tendo em vista o disposto na Lei Nº 3.095 de 18 de outubro de 2023, torna público o ADITIVO Nº 01 ao

Edital Nº 03/2024, 19 de fevereiro de 2024, que rege a realização de Concurso Público destinado ao

provimento de 15 vagas para Guarda Civil Municipal, de nível médio de escolaridade, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura     Municipal de Araripina, nos termos a seguir especificados.

1. Alterar o subitem 2.1, do Edital nº 03/2024, que passa assim a viger:

2. DO CARGO

2.1 A denominação dos cargos, o quantitativo de vagas, vencimento e carga horária, são os

disponibilizados na tabela a seguir:

CARGO CARGA
HORÁRIA

VENCIMENTO TOTAL
DE
VAGAS

REQUISITO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL  40h R$ 2.300,00 15 NÍVEL MÉDIO
COMPLETO

3. Retificar o subitem 11.11, do Edital nº 03/2024,conforme segue:

11.11. Para o cadastro Reserva no quantitativo de 150 (cento e cinquenta) candidatos  se submeterão os Teste
de Aptidão Física a luz do Art. 37 inciso III da Constituição da República Federativa do Brasil

4. Seguem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 03/2024, de 19 de fevereiro de 2024.

5. Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Araripina - PE, 11 de março de 2024.

José Raimundo Pimentel do Espírito Santo

     Prefeito do Município de Araripina-PE